
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

EDIÇÃO Nº 025 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO- DIÁRIA 

MUCAJAÍ-RR, 14 DE MARÇO DE 2023. 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  

Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo 

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI  

Darci Ribeiro dos Santos 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins  
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 

Luzinete Mesquita 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Thiago Brito  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Jéssica Gonçalves Pereira 
Procuradoria Geral do Município 

Francisco Feliciano da Conceição 
Controle Interno 

Ângela Mary Cordeiro de Araújo 
Comissão  Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Thaygra Emanuelle Andrade mourão Alves 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daniel Fernandes Souza Filho -Diretor 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CÂMARA DOS VEREADORES .................................................................................. 4 

 

 

https://d.docs.live.net/1eeff49daa0a866a/Área%20de%20Trabalho/Diário%20oficial%20do%20município/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%200%20-%202023.pdf.docx#_Toc129676370
https://d.docs.live.net/1eeff49daa0a866a/Área%20de%20Trabalho/Diário%20oficial%20do%20município/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%200%20-%202023.pdf.docx#_Toc129676371


 2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 023 | 06 de Março de 2023 

 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 097/23 DE 03 DE MARÇO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 575/2023, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora JÉSSICA GONÇALVES PEREIRA, inscrita no CPF sob nº 038.637.642-

50, para o Cargo Comissionado, CC - V de SECRETÁRIA ADJUNTA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 

deste município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, PALÁCIO 1º DE JULHO, 03 DE MARÇO DE 2023. 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 



 3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 023 | 06 de Março de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  

PRIMEIRA SECRETARIA  

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

VER. ANDRÉIA PEREIRA DE ALMEIDA 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO 

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO 

DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

 



 4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 023 | 06 de Março de 2023 

 

 

INFORMATIVO DE ATUALIZAÇÃO DE TABELA DE PREÇOS DA COOPERATIVA DE TRABALHO 

DOS TAXISTAS E FRETAMENTO ALTERNATIVO DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ ( COOTAM) 

 

TABELA DE PREÇO 

PESO DA BAGAGEM POR PASSAGEIRO 15 KG NÃO AVOLUMADO.  

CÂMARA DOS VEREADORES 

 

 



 5 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 023 | 06 de Março de 2023 

 

N

º 

 

LOCALIDADES 

PREÇ

O 

 

N

º 

 

 

LOCALIDADES 

 

PREÇO 

1 AEROPORTO INTERNACIONAL 35,00 4

7 

RAIAR DO SOL ATE A AVENIDA SOL 

NASCENTE  

30,00 

2 AEROPORTO PRÓXIMO A BASE AÉREA  35,00 4

8 

RAIAR DO SOL APÓS A AVENIDA SOL 

NASCENTE  

35,00 

3 ALVORADA 35,00 4

9 

LIBERDADE  30,00 

4 APARECIDA  35,00 5

0 

MECEJANA  30,00 

5 ÁREA INDUSTRIAL  30,00 5

1 

MONTE CABURAI  50,00 

6 ASA BRANCA  30,00 5

2 

MONTE CRISTO  50,00 

7 BAIRRO DOS ESTADOS  35,00 5

3 

MONTE DAS OLIVEIRAS  40,00 

8 BASE AÉREA  35,00 5

4 

NOVA CANAA  35,00 

9 BELA VISTA APÓS A AV. SOL NASCENTE 35,00 5

5 

NOVA CIDADE ATÉ A AVENIDA SOL 

NASCENTE  

30,00 

10 BELA VISTA ATÉ A AV. SOL NASCENTE 30,00 5

6 

NOVA CIDADE APÓS A SOL  NASCENTE  35,00 

11 BOM FUTURO  35,00  NOVA ESPERANÇA  40,00 

12 BOULEVARD  MURILO TEXEIRA  40,00 5

7 

OLÍMPICO  35,00 

13 BR -174 ATÉ O HOSPITAL DA CRIANÇA  25,00  OPERÁRIO  35,00 

14 BRIGADEIRO  P/ DEIXAR  35,00  PARAVIANA  40,00 

15 BRIGADEIRO  P/ BUSCAR 30,00 5

8 

PARK CAÇARI 50,00 

16 BURITIS 30,00  PEDRA PINTADA  50,00 

17 CAÇARI  40,00 5

9 

PENITENCIÁRIA AGRÍCOLA  50,00 

18 CAIMBÉ  30,00 6

0 

PEROLA 30,00 

19 CALUNGÁ 30,00 6

1 

PINTOLANDIA  35,00 

20 CAMBARÁ  35,00 6

2 

PRICUMA  30,00 

21 CANAÃ 35,00 6

3 

PROFESSOR ARACELES  35,00 

18 CANARINHO  35,00 6

4 

PSICULTURA  35,00 

19 CARANÃ 35,00 6

5 

SAID SALOMÃO  50,00 

20 CASA DO ÍNDIO  50,00 6

6 

SANTA LUZIA APÓS A “ S24”  40,00 

21 CAUAMÉ 35,00 6

7 

SANTA LUZIA ATE A  “ S24” 35,00 

22 CENTENÁRIO  30,00  SANTA TERESA  35,00 

23 CENTRO  ( DA ARAUJO FILHO A GENERAL 

PINTO) 

25,00 6

8 

SÃO FRANCISCO  30,00 

24 CIDADE SATÉLITE  40,00 6

9 

SÃO PEDRO 30,00 

25 CINTURÃO VERDE 30,00 7

0 

SÃO VICENTE  30,00 

26 CONJUNTO DAMORIDA 50,00 7

1 

SATELITE CITI 45,00 

27 CONJUNTO CIDADÃO  45,00 7

2 

SENADOR HÉLIO CAMPOS ATÉ  A  “S24” 35,00 

28 CONJUNTO SERVIDOR  35,00 7

3 

SENADOR HÉLIO CAMPOS APÓS A  “S24” 40,00 

29 CONJUNTO MANAIRA  45,00 7

4 

SHOPPING GARDEN  40,00 



 6 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 023 | 06 de Março de 2023 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUCAJAÍ-RR 13 DE MARÇO DE 2023 

JOSÉ EDIMAR MOREIRA MIGUEL 

PRESIDENTE DA COOTAM 

 

30 CRUVIANA  45,00 7

5 

SHOPING PÁTIO RORAIMA  35,00 

31 FACULDADE CATHEDRAL  40,00 7

6 

SILVIO BOTELHO  35,00 

32 FACULDADE FEDERAL  35,00 7

7 

SILVIO LEITE  35,00 

33 HOSPITAL GERAL DE RORAIMA 30,00 7

8 

TANCREDO NEVES  30,00 

34 JARDIM DAS COPAÍBAS  35,00 7

9 

UNIÃO 35,00 

35 JARDIM EQUATORIAL APÓS A “S24” 40,00 8

0 

  

36 JARDIM EQUATORIAL ATÉ A “S24” 35,00 8

1 

FRETES PARA DEMAIS LOCALIDADES A COMBINAR 

COM O MOTORISTA 

37 JARDIM FLORESTA AVENIDA CARLOS 

PEREIRA DE MELO 

30,00    

38 

 

JARDIM FLORESTA APÓS A CARLOS 

PEREIRA DE MELO 

35,00  

39 JARDIM PRIMAVERA 35,00  

40 JARDIM TROPICAL 35,00  

41 JOÃO DE BARRO 50,00  

42 JÓQUEI CLUBE ( ATE A AVENIDA MARIO 

CAMPELO FINAL DA FEIRA) 

30,00  

43 JÓQUEI CLUBE ( APÓS A AVENIDA MARIO 

CAMPELO, APÓS FEIRA) 

35,00  

44 13 DE SETEMBRO 30,00  

45 31 DE MARÇO 35,00  


		2023-03-14T08:53:47-0400
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285




